ОТДЕЛ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ ШАБЛЫКИНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
от 07 марта 2014 года № 32
п. Шаблыкино
О предоставлении полномочий
по использованию электронной подписи
            С целью обеспечения юридической значимости электронных документов в системе удаленного финансового документооборота (далее - СУФД-online) при осуществлении электронного взаимодействия с Управлением Федерального казначейства по Орловской области и в связи с предоставлением права использования ЭЦП для работы на Электронных торговых площадках
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Предоставить право первой подписи электронных документов при электронном взаимодействии в СУФД-online с Управлением Федерального казначейства по Орловской области следующим должностным лицам:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Формализованная должность СУФД (используется при изготовлении ключе электронной подписи (ЭП))

	1.
	Смолякова

Наталья Николаевна
	начальник отдела
	Руководитель

2. Предоставить право второй подписи электронных документов при электронном взаимодействии в СУФД-online с Управлением Федерального казначейства по Орловской области следующим должностным лицам:
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Формализованная должность СУФД (используется при изготовлении ключе электронной подписи (ЭП))

	1.
	Пахунова Оксана Владимировна
	главный бухгалтер отдела
	Главный бухгалтер

3. Наделить правом подписи документов при работе на сайте                            zakupki.gov.ru и buz.gov.ru сотрудников
Смолякову Наталью Николаевну -  начальника отдела:
Заказчик ЭЦП Администратора организации.
Заказчик ЭЦП Уполномоченного специалиста.
Заказчик ЭЦП Специалист с правом подписи контракта.
Заказчик ЭЦП Специалист с правом направления шаблона контракта.
4. Возложить функции и обязанности по организации обеспечения контроля мероприятий по защите информации в соответствии с требованиями нормативных документов по защите информации при обмене электронными документами на Пахунову Оксану Владимировну – главного бухгалтера отдела.
5. Возложить функции и обязанности Администратора автоматизированного рабочего места обмена электронными документами по организации и обеспечению эксплуатации программно-технических средств автоматизированного рабочего места обмена электронными документами на Пахунову Оксану Владимировну – главного бухгалтера отдела.
6. Указанным в пп. 1-6 настоящего приказа сотрудникам неукоснительно соблюдать требования соответствующих нормативных документов.
7. Назначенные в п.п 1 -6 настоящего приказа сотрудники несут персональную ответственность за :
· сохранение в тайне конфиденциальной информации, ставшей им известной в процессе обмена информацией при электронном взаимодействии в СУФД-online с Управлением Федерального казначейства по Орловской области;
· сохранение в тайне закрытых ключей ЭЦП и иной ключевой информации;
· соблюдение правил эксплуатации средств электронной цифровой подписи.
8. Назначить ответственным за средства криптографической защиты информации (СКЗИ КриптоПро)   Пахунову Оксану Владимировну – главного бухгалтера отдела образования.
Начальник отдела образования                                                               Н.Н.Смолякова